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■運用報告書に関しては､下記にお問い合せください。 

 

しんきんアセットマネジメント投信株式会社

＜コールセンター＞ 0120-781812

(土日、休日を除く)携帯電話・ＰＨＳからは03-5524-8181
９：00～17：00

本資料は投資信託の運用状況を開示するためのものであ

り、ファンドの勧誘を目的とするものではありません。

 

 

○当ファンドの仕組みは次のとおりです。 
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 
信 託 期 間 無期限 

主 要 
投 資 対 象 

しんきん好配当利回り株マザーファンド受益証券、
しんきん世界好配当利回り株マザーファンド受益証
券、しんきん国内債券マザーファンドⅡ受益証券、
しんきん欧州ソブリン債マザーファンド受益証券、
しんきん米国ソブリン債マザーファンド受益証券、
しんきん高格付外国債券マザーファンド受益証券、
しんきんＪリートマザーファンドⅡ受益証券および
しんきんグローバルリートマザーファンド受益証券
を主要投資対象とします。 

運 用 方 針 

① 各マザーファンド受益証券への投資を通じて、日
本を含む世界各国の株式、公社債および不動産投
資信託証券へ分散投資を行います。 

② 各マザーファンド受益証券への資金配分は、原則
として、６つの資産の割合が、投資信託財産の純
資産総額に対して、おおむね６分の１ずつになる
よう、それぞれ以下に定める範囲内で投資します。 

＜国内株式＞ 16％（±10％） 
しんきん好配当利回り株マザーファンド受益証券 
＜外国株式＞ 16％（±10％） 
しんきん世界好配当利回り株マザーファンド受益証券 
＜国内債券＞ 16％（±10％） 
しんきん国内債券マザーファンドⅡ受益証券 
＜外国債券＞ 16％（±10％） 
しんきん欧州ソブリン債マザーファンド受益証券 
しんきん米国ソブリン債マザーファンド受益証券 
しんきん高格付外国債券マザーファンド受益証券 
＜国内不動産投信＞ 16％（±10％） 
しんきんＪリートマザーファンドⅡ受益証券 
＜外国不動産投信＞ 16％（±10％） 
しんきんグローバルリートマザーファンド受益証券 
③ 実質組入外貨建資産については、原則として為替

ヘッジを行いません。 
④ 資金動向および市況動向等に急激な変化が生じた

とき等やむを得ない事情が発生した場合には、上
記のような運用ができないことがあります。 

主 な 
投 資 制 限 

① 株式への直接投資は行いません。 
② 外貨建資産への直接投資は行いません。 

収 益 
分 配 方 針 

年１回の決算日に、原則として以下の方針に基づき
分配を行います。 
① 分配対象額は、経費控除後の繰越分を含めた利子・

配当等収益と売買益（評価益も含みます。）等の全
額とします。 

② 分配金額は、委託者が基準価額水準等を勘案して
決定します。ただし、分配対象収益が少額の場合
は、分配を行わないことがあります。 

 

 
運用報告書(全体版) 

しんきんグローバル６資産ファンド 

（1年決算型） 

決算日 

（第３期：2022年６月13日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のお引立てに預かり厚く御礼

申し上げます。 

さて、ご購入いただいております「しんき

んグローバル６資産ファンド（1年決算型）」

は2022年６月13日に第３期の決算を行いま

した。 

ここに、期中の運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。 
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当ファンドは、ファミリーファンド方式で運用を行います。ファミリーファンド方式とは、受益

者からの資金をまとめてベビーファンドとし、その資金を主としてマザーファンドの受益証券に

投資して、実質的な運用をマザーファンドで行う仕組みです。 
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○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2019年10月16日 10,000 － － － － － 24 

１期(2020年６月12日) 8,878 0 △11.2 30.8 33.6 32.2 436 

２期(2021年６月14日) 11,134 0 25.4 32.3 32.2 33.9 985 

３期(2022年６月13日) 11,706 0 5.1 32.3 32.9 32.7 1,738 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 当ファンドは６つの異なる資産（国内株式・外国株式・国内債券・外国債券・国内不動産投信・外国不動産投信）に分散投資を行う

ことで投資信託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指しておりますが、特定の指数を上回るまたは連動を目指した運用を

行っていないため、ベンチマークおよび参考指標はありません。 

（注３） 当ファンドは国内外の株式、債券および投資信託証券（不動産投資信託）に約３分の１ずつ投資しています。また、ファンドの約半

分を円建資産に、残りの約半分を外貨建資産に投資しています。 

（注４） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注５） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注６） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注７） 当初設定時の基準価額は当初元本（１万口当たり10,000円）として記載しています。（以下同じ。） 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2021年６月14日 11,134 － 32.3 32.2 33.9 

６月末 11,016 △1.1 32.2 32.7 32.8 

７月末 11,005 △1.2 32.7 32.4 32.9 

８月末 11,090 △0.4 32.2 32.7 32.7 

９月末 11,045 △0.8 32.8 32.4 32.7 

10月末 11,294 1.4 32.0 32.5 33.6 

11月末 11,013 △1.1 31.7 33.4 33.0 

12月末 11,421 2.6 32.8 32.1 33.0 

2022年１月末 11,195 0.5 33.0 32.1 33.3 

２月末 11,137 0.0 32.7 32.2 33.0 

３月末 11,776 5.8 32.7 30.9 33.9 

４月末 11,753 5.6 32.7 32.2 33.5 

５月末 11,756 5.6 32.6 32.4 33.3 

(期  末)      

2022年６月13日 11,706 5.1 32.3 32.9 32.7 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注３） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注４） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
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○第３期の運用経過等（2021年６月15日～2022年６月13日） 
＜当期中の基準価額等の推移＞ 
 

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金再投資基準価額は、期首（2021年６月14日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 

＜基準価額の主な変動要因＞ 
当ファンドは、複数のマザーファンドの受益証券への投資を通じて、日本を含む世界各国の株式、公社債お

よび不動産投資信託証券へ分散投資を行うことで、投資信託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指

しています。当期の基準価額は上昇しました。 

各マザーファンドの期間騰落率および当ファンドの基準価額の主な変動要因は、以下のとおりです。 

 

 
（注） （ ）内は主な組入れ対象資産 
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＜上昇要因＞ 

・国内株式を投資対象とするマザーファンドがプラスに寄与したこと。 

・外国株式を投資対象とするマザーファンドがプラスに寄与したこと。 

・米ドルが対円で上昇し、米国ソブリン債を投資対象とするマザーファンドがプラスに寄与したこと。 

・ポンド、カナダドル、オーストラリアドル、ノルウェー・クローネが対円で上昇し、高格付外国債券を投資

対象とするマザーファンドが小幅にプラスに寄与したこと。 

・外国不動産投資信託（外国リート）を投資対象とするマザーファンドがプラスに寄与したこと。 

 

＜下落要因＞ 

・国内債券市場が下落し、国内債券を投資対象とするマザーファンドがマイナスに寄与したこと。 

・欧州債券市場が下落し、欧州ソブリン債を投資対象とするマザーファンドがマイナスに寄与したこと。 

・国内不動産投資信託（国内リート）市場が下落し、国内リートを投資対象とするマザーファンドがマイナス

に寄与したこと。 

 

＜投資環境＞ 
（国内株式市況） 

国内株式市場は下落しました。2021年９月に菅首相が辞任の意向を示すと新たな政権への期待感などから

大きく上昇し、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）は2,100ポイントを回復しました。しかし、９月下旬に、中国不

動産大手の資金繰りをめぐる懸念が台頭すると、反落する展開となりました。また、11月下旬に南アフリカで

新たなコロナウイルス変異株「オミクロン株」が確認されると、下落しました。12月に入り、「オミクロン株」

への過度な懸念が後退すると底堅く推移しましたが、2022年１月は、米国の金融引き締めや、国内における感

染者の急拡大が懸念されると大きく下落しました。また、２月末にウクライナ情勢が緊迫化すると、1,800ポ

イントを割る水準となりました。その後、商品市況の落ち着きや、円安が好感され堅調な動きに転じると、３

月下旬には2,000ポイント目前まで回復しました。４月以降は、米金融政策への警戒などを背景に不安定な動

きが続き、当期末には、米消費者物価指数（ＣＰＩ）の伸びが市場予想に反して加速すると売りが優勢となり、

当期を通じては、国内株式市場は下落しました。 

 

（外国株式市況） 

外国株式市場は全体で見ると下落しました。当期初から2021年８月にかけては、好調な企業決算や、米国で

巨額のインフラ投資法案が成立したことなどを背景に堅調に推移しました。しかし、９月に中国不動産大手の

資金繰りをめぐる懸念からリスク回避の動きが強まると、各国の株価は下落しました。ただし、10月に、金融

大手を筆頭に好決算が好感されたことなどから高値を回復しました。その後、11月下旬ごろには、「オミクロ

ン株」に対する懸念から株価急落局面も見られましたが、12月に入り過度な懸念が後退すると、複数の株価指

数で史上最高値を更新しました。しかし2022年１月以降は、インフレを抑制すべく米連邦準備制度理事会

（ＦＲＢ）が利上げを急ぐとの観測が広がると、テクノロジー株を中心に、下落基調が鮮明になりました。５

月には米国におけるインフレ鈍化の兆しが見られたことなどから株価が回復する局面がありましたが、６月

に、欧州中央銀行（ＥＣＢ）がインフレ対応のため早期のマイナス金利からの脱却を示唆したことや、米ＣＰＩ

が市場予想に反した伸びを見せると、大きく下落しました。結果として、当期を通じては、外国株式市場は下

落しました。 
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（国内債券市況） 

国内債券市場は下落しました。当期初から2021年８月上旬にかけては、ＦＲＢは金融緩和の縮小を急がない

との見方による米国長期金利の低下から、国内長期金利は低下基調で推移し、８月上旬には一時0.001％まで

低下しました。８月中旬から10月にかけては、米国のインフレ懸念が強まったことなどにより米国長期金利が

上昇したため、国内長期金利も0.1％程度まで上昇ましたが、その後低下しました。2022年１月になると、パ

ウエルＦＲＢ議長が市場想定以上の積極的な金融引き締め姿勢を見せたことから米国長期金利が上昇し、国

内長期金利も上昇しました。また、３月にかけては、ウクライナ情勢の悪化から一時的に国内長期金利が低下

する局面が見られたものの、米ＣＰＩの伸びが加速したことへの警戒感から、国内長期金利は上昇基調を維持

しました。３月末には、日銀が許容する国内長期金利の上限である0.25％に接近したことを受け、指値オペが

実施されました。その後は当期末にかけて、おおむね0.25％近辺で推移しました。結果として、当期を通じて

は、国内債券市場は下落しました。 
 

（外国債券市況） 

外国債券市場は全体で見ると下落しました。 

米国においては、当期初から2021年８月にかけて、ＦＲＢは金融緩和の縮小を急がない姿勢を示したことな

どから米国長期金利は1.1％台まで低下しました。しかし、９月に開催された連邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）

で強気な利上げ見通しが示されると上昇に転じ、10月には原油などの商品市況が高騰したことから、1.7％台

まで上昇しました。その後、11月下旬に確認されたオミクロン株への懸念が台頭すると1.3％台まで低下しま

した。2022年１月は、ＦＲＢによって市場想定より積極的な金融引き締めが示唆されたことや２月に発表され

た米ＣＰＩが前年比7.5％上昇となると、金利は2.0％を超える水準まで上昇しました。２月末に、ウクライナ

情勢が緊迫化すると、経済の先行き懸念から上昇幅を縮小しましたが、その後、原油価格の高騰などから改め

てインフレが懸念されると、金利は大幅に上昇し、５月中旬には3.2％程度まで上昇しました。５月末には金

利上昇は一服したものの、６月に発表された米ＣＰＩでインフレ高進が確認されると、再び金利は上昇しまし

た。結果として、当期を通じては、米国債券市場は下落しました。 

欧州においては、当期初から2021年12月にかけては、商品市況の高騰や「オミクロン株」への懸念があった

ものの、欧州主要国の金利は狭いレンジで推移しました。2022年１月以降は、世界的な金利上昇などを背景に、

上昇基調で推移しました。２月末にはウクライナ情勢への懸念から、金利が一時低下する局面が見られました

が、欧州におけるインフレ懸念は根強く、その後、再び上昇基調で推移しました。５月にかけては、ＥＣＢ高

官から７月の利上げを示唆する発言が散見されたほか、６月に開かれたＥＣＢ理事会で市場想定以上に金融

引き締めに積極的な姿勢が示される中、金利上昇が継続しました。結果として、当期を通じては、欧州債券市

場は下落しました。 
 

（国内リート市況） 

国内リート市場は下落しました。当期初から2021年７月にかけては、国内でワクチン接種が徐々に進み、経

済正常化への期待が広がったことから堅調に推移し、東証ＲＥＩＴ指数（配当なし）は2,180ポイントまで上

昇しました。しかしその後、９月にかけて公募増資（ＰＯ）の発表が相次いだことや、９月下旬に中国不動産

大手の資金繰りをめぐる懸念などが広がると軟調な推移となりました。2022年１月は、米国の長期金利の上昇

や、新型コロナウイルスの感染急拡大への警戒などから売りに押される展開が続くと、1,800ポイント付近ま

で下げました。その後は、値ごろ感からの買いの一方で、公募増資（ＰＯ）の発表、ウクライナ情勢の緊迫化

などの要因から、不安定な動きが続きました。３月に入ると「まん延防止等重点措置」が全ての都道府県で解

除される見通しとなったことや、日銀が指値オペを実施し、国内金利の上昇を抑制する姿勢を示したことなど

が買い材料になり、2,000ポイントを回復しました。その後は、一進一退で推移しましたが、当期末にかけて

は欧米における金融政策への警戒感から売りに押されました。結果として、当期を通じては、国内リート市場

は下落しました。  
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（外国リート市況） 

外国リート市場は全体で見ると下落しました。当期初から2021年12月にかけては、おおむね堅調に推移しま

した。ただし、９月に中国不動産大手の資金繰りをめぐる懸念が台頭すると、一時的に下落する局面が見られ

ました。2022年１月以降は、パウエルＦＲＢ議長がインフレ抑制に向けた強い姿勢を示すと、下落基調で推移

しました。４月になると、ＦＲＢの金融引き締めなどが警戒される中、米景気の先行き不透明感が高まり、リ
セッション（景気後退）懸念が意識されると５月上旬にかけて大きく下落しました。その後、５月下旬には一

時持ち直す局面があったものの、ＥＣＢが市場予想以上に積極的な金融引き締めを行うことを示唆したこと

や、６月に発表された米ＣＰＩで根強いインフレがみられると再び下落しました。結果として、当期を通じて

は、外国リート市場は下落しました。 
 

（外国為替市況） 

外国為替を対円為替相場で見ると、すべての投資対象国の通貨が上昇しました。米ドルにおいては、当期初

から2021年９月中旬にかけては、ＦＲＢが金融緩和の縮小を急がない姿勢を継続的に示したことや、新型コロ

ナウイルスの感染拡大による景気の下押し懸念などを背景に、対円で緩やかに下落しました。しかし９月下旬

以降は、ＦＲＢの想定を超えるインフレ高進への懸念が強まると、金融緩和の早期縮小が警戒され、対円で上
昇基調に転換しました。特に2022年３月中旬以降は、米国におけるインフレへの懸念がより加速すると、対円

で急速な上昇基調となり、当期を通じては、米ドルは対円で上昇しました。ユーロにおいては、当期初から

2022年２月にかけては、新型コロナウイルスの感染拡大への懸念からＥＣＢが金融緩和を続ける姿勢を示し

たことなどから、金融政策の変更は意識されず、狭いレンジで推移しました。また、３月にウクライナ情勢が
緊迫化した際には円が買われる局面が見られました。しかし、３月中旬以降になると、欧州においてもインフ

レ懸念が深刻化し、金融引き締めが意識されると、対円で急速な上昇基調に転じました。結果として、当期を

通じては、ユーロは対円で上昇しました。 

 

＜当ファンドのポートフォリオ＞ 
当ファンドでは、長期運用に適した６つの異なる資産（国内株式・外国株式・国内債券・外国債券・国内不

動産投資信託・外国不動産投資信託）を投資対象とし、それぞれの資産の組入比率がおおむね６分の１ずつと

なるように調整しています。 
各資産に対する投資は、マザーファンドの受益証券への投資を通じて行いました。それぞれのマザーファン

ドの運用経過は、以下のとおりです。 

 

国内株式 

●しんきん好配当利回り株マザーファンド 

ファンドの運用方針に従い、①予想配当利回り、②企業業績、③時価総額、④財務の健全性の４項目により

投資対象銘柄を絞り込み、個別銘柄の入替えなどを必要に応じて実施しました。当期末時点の組入銘柄数は88

銘柄、保有銘柄の予想平均配当利回りは3.74％（時価加重ベース。日経予想・会社予想より、しんきん投信算

出）となっています。株式の組入比率は98.7％となっています。 
 

外国株式 

●しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 

日本を除く世界各国の株式に投資することにより、安定した配当収益の獲得と投資信託財産の成長を目標
として運用しました。当期末時点の組入銘柄数は45銘柄で、各地域への投資比率については、欧州地域が70.4％

と最大であり、次に北米地域が22.8％、アジア・オセアニア地域が3.8％となっています。なお、2022年５月

末時点の保有銘柄の予想平均配当利回りは4.54％となっています。株式の組入比率は、おおむね90％以上の高

位を維持しています。 
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国内債券 

●しんきん国内債券マザーファンドⅡ 

ファンドの修正デュレーション（金利感応度）は、ベンチマーク対比でおおむね中立となるよう調整し、調

整範囲はベンチマーク対比で△0.30～＋0.30年程度としました。債券種別構成は、国債を中心とし、国債以外

の債券の構成比率がベンチマーク対比でおおむね中立となるよう調整しました。当期末時点のファンドの修

正デュレーションは9.28年、最終利回りは0.36％、国内債券の組入比率は99.0％となっています。 

 

外国債券 

●しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 

ドイツ、フランス、スペイン、オランダ、オーストリアおよびベルギーの各国国債などでポートフォリオを

構成しています。ファンドの修正デュレーションは、各国国債インデックスに対して中立を基本とし機動的に

調整しました。当期末時点の修正デュレーションは8.16年、最終利回りは1.85％、外国債券の組入比率は98.2％

となっています。 

 

●しんきん米国ソブリン債マザーファンド 

米国国債に加え、国際機関債でポートフォリオを構成しています。ファンドの修正デュレーションは、ベン

チマークに対して中立を基本とし機動的に調整しました。当期末時点の修正デュレーションは6.26年、最終利

回りは3.20％、外国債券の組入比率は98.8％となっています。 

 

●しんきん高格付外国債券マザーファンド 

英国、カナダ、オーストラリアおよびノルウェーの各国国債等でポートフォリオを構成しています。国別配

分は、それぞれ25％（±５％）の範囲で調整しました。修正デュレーションの調整範囲は、英国6.0年（±２

年）、カナダ6.0年（±２年）、オーストラリア4.5年（±２年）、ノルウェー5.0年（±２年）で行いました。当

期末時点のファンドの修正デュレーションは4.92年、最終利回りは3.19％、外国債券の組入比率は99.0％と

なっています。国別修正デュレーション（債券部分）等については以下のとおりです。 

 

 
 

国内不動産投資信託 

●しんきんＪリートマザーファンドⅡ 

銘柄選定にあたっては、①財務の健全性、②収益性および分配金利回り、③流動性および価格水準に着目し、

各銘柄の比率は、時価総額比率をベースに調整しました。当期末時点の組入銘柄数は46銘柄としています。現

状では、業績動向に不透明感のあるオフィス系に慎重姿勢を取り、投資口価格と保有純資産のバランス等を勘

案して住宅系や物流系などの比率を落とす一方で、総合型やホテル系などを増やしています。なお、予想分配

金利回りは3.53％、組入比率は99.2％となっています。 
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外国不動産投資信託 

●しんきんグローバルリートマザーファンド 

Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数（除く日本、ヘッジなし・円ベース）の動きに連動する投資成果を目指して、日

本を除く世界各国の金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）の不動産投資信託証券に投資を行いました。

当期末時点の組入銘柄数は323銘柄で、各国への投資比率については、リート市場が世界最大規模である米国

に対して76.1％、次に規模が大きなオーストラリアで6.4％、その他の欧州・アジアで17.3％となっており、

これらの国々における銘柄に幅広く分散投資しています。また、指数ベースで見た2022年５月末時点での平均

配当利回りは3.38％となっています。組入比率については、おおむね99％以上の高位を維持しています。 

 

＜当ファンドのベンチマークとの差異＞ 
当ファンドは、６つの異なる資産（国内株式・外国株式・国内債券・外国債券・国内不動産投資信託・外国

不動産投資信託）に分散投資を行うことで、投資信託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指していま

すが、特定の指数を上回る、または連動を目指した運用を行っていないため、ベンチマークおよび参考指標は

ありません。 

 

＜分配金＞ 
当期の収益分配金については、基準価額の水準、市場動向等の諸々の状況を勘案して見送りとしました。な

お、収益分配に充てなかった部分については、信託財産中に留保し運用の基本方針に基づき運用します。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第３期 

2021年６月15日～ 
2022年６月13日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,030  
 

（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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＜今後の運用方針＞ 
引き続き、６つの異なる資産（国内株式・外国株式・国内債券・外国債券・国内不動産投資信託・外国不動

産投資信託）の組入比率がおおむね６分の１ずつになるよう、マザーファンドの受益証券へ投資し、投資信託
財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指して運用を行います。 
各マザーファンドの運用方針は、以下のとおりです。 
 

国内株式 

●しんきん好配当利回り株マザーファンド 

主として、予想配当利回りが市場平均を上回ると判断できる株式に投資し、安定した配当収益の獲得と投資
信託財産の成長を目標として運用を行います。 
 

外国株式 

●しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 

日本を除く世界各国の配当利回りの高い企業の株式へ分散投資を行うことにより、安定した配当収益の獲
得と投資信託財産の成長を目標として運用を行います。 
 

国内債券 

●しんきん国内債券マザーファンドⅡ 

「ダイワ・ボンド・インデックス総合」をベンチマークとし、主として我が国の公社債に投資することによ
り、安定した収益の確保および投資信託財産の着実な成長を目指して運用を行います。 
 

外国債券 

●しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 

主として、欧州経済通貨同盟（ＥＭＵ）参加国の国債、政府機関債および国際機関債に投資し、安定した収
益の確保および投資信託財産の着実な成長を目指して運用を行います。 
 

●しんきん米国ソブリン債マザーファンド 

主として、米国の国債、政府機関債および国際機関債に投資し、安定した収益の確保および投資信託財産の
着実な成長を目指して運用を行います。 
 

●しんきん高格付外国債券マザーファンド 

日本、米国、ＥＭＵ参加国を除く世界各国の国債、政府機関債、地方債および国際機関債を主要投資対象と
し、安定した収益の確保および投資信託財産の着実な成長を目指して運用を行います。 
 

国内不動産投資信託 

●しんきんＪリートマザーファンドⅡ 

我が国の金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）の不動産投資信託証券を主要投資対象とし、投資信
託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指します。運用にあたっては、「東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）」
をベンチマークとし、これを中長期的に上回る運用成果を目指して運用を行います。 
 

外国不動産投資信託 

●しんきんグローバルリートマザーファンド 

日本を除く世界各国の金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）の不動産投資信託証券に投資し、Ｓ＆Ｐ
先進国ＲＥＩＴ指数（除く日本、ヘッジなし・円ベース）の動きに連動する投資成果を目指して運用を行い
ます。  
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○１万口当たりの費用明細 (2021年６月15日～2022年６月13日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 125  1.108  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 59)  (0.527)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 62)  (0.548)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  4)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 3   0.023   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.005)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  2)  (0.018)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.012   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.008)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  1)  (0.004)   

（d） そ の 他 費 用 10   0.086   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  8)  (0.075)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.005)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  1)  (0.006)  信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 139   1.229    

期中の平均基準価額は、11,291円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等の掛かるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入しています。 

（注３） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数点以下第３位未満は四捨五入しています。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.20％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2021年６月15日～2022年６月13日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
しんきん好配当利回り株マザーファンド 46,036 110,300 3,270 8,000 

しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 26,410 72,900 1,091 3,000 
しんきん国内債券マザーファンドⅡ 105,741 140,000 2,247 3,000 
しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 29,117 48,700 － － 
しんきん米国ソブリン債マザーファンド 19,703 35,900 559 1,000 
しんきん高格付外国債券マザーファンド 30,307 42,800 701 1,000 
しんきんＪリートマザーファンドⅡ 48,121 131,500 1,391 4,000 
しんきんグローバルリートマザーファンド 41,984 94,200 1,410 3,000 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2021年６月15日～2022年６月13日) 

 

項 目 

当 期 
しんきん 

好配当利回り株 
マザーファンド 

しんきん 
世界好配当利回り株 

マザーファンド 
(a) 期中の株式売買金額 7,938,678千円 21,166,068千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 28,009,917千円 23,120,878千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.28   0.91   
 

（注１） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 
（注２） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年６月15日～2022年６月13日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○第二種金融商品取引業を兼業している委託会社の自己取引状況 (2021年６月15日～2022年６月13日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2021年６月15日～2022年６月13日) 

 

 該当事項はございません。   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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○組入資産の明細 (2022年６月13日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

しんきん好配当利回り株マザーファンド 67,304 110,070 287,669 

しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 57,814 83,134 286,064 

しんきん国内債券マザーファンドⅡ 120,256 223,750 290,965 

しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 30,470 59,587 94,529 

しんきん米国ソブリン債マザーファンド 30,467 49,610 96,915 

しんきん高格付外国債券マザーファンド 36,983 66,589 96,348 

しんきんＪリートマザーファンドⅡ 58,394 105,124 288,745 

しんきんグローバルリートマザーファンド 79,449 120,023 283,352 
 

（注） 口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「参考情報」または「運用報告書」

をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2022年６月13日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

しんきん好配当利回り株マザーファンド 287,669 16.5 

しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 286,064 16.4 

しんきん国内債券マザーファンドⅡ 290,965 16.7 

しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 94,529 5.4 

しんきん米国ソブリン債マザーファンド 96,915 5.5 

しんきん高格付外国債券マザーファンド 96,348 5.5 

しんきんＪリートマザーファンドⅡ 288,745 16.5 

しんきんグローバルリートマザーファンド 283,352 16.2 

コール・ローン等、その他 21,839 1.3 

投資信託財産総額 1,746,426 100.0 
 

（注１） 評価額の単位未満は切り捨て。 
（注２） しんきん世界好配当利回り株マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（24,653,115千円）の投資信託財産総額

（24,879,689千円）に対する比率は99.1％です。 
（注３） しんきん欧州ソブリン債マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（12,491,106千円）の投資信託財産総額（12,552,829

千円）に対する比率は99.5％です。 
（注４） しんきん米国ソブリン債マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（13,417,585千円）の投資信託財産総額（13,464,024

千円）に対する比率は99.7％です。 
（注５） しんきん高格付外国債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（2,369,571千円）の投資信託財産総額（2,378,724

千円）に対する比率は99.6％です。 
（注６） しんきんグローバルリートマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（4,692,064千円）の投資信託財産総額（4,701,611

千円）に対する比率は99.8％です。 
（注７） 外貨建資産は、期末の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。2022年６月13日現在、１ドル＝135.00

円、１カナダドル＝105.45円、１ユーロ＝141.48円、１ポンド＝165.69円、１スイスフラン＝136.39円、１ノルウェークローネ＝13.82
円、１オーストラリアドル＝94.62円、１ニュージーランドドル＝85.51円、１香港ドル＝17.20円、１シンガポールドル＝97.05円、
100ウォン＝10.51円、１イスラエル・シェケル＝39.8006円です。  

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年６月13日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,746,426,098   

 コール・ローン等 21,837,651   

 しんきん好配当利回り株マザーファンド(評価額) 287,669,254   

 しんきん世界好配当利回り株マザーファンド(評価額) 286,064,396   

 しんきん国内債券マザーファンドⅡ(評価額) 290,965,050   

 しんきん欧州ソブリン債マザーファンド(評価額) 94,529,321   

 しんきん米国ソブリン債マザーファンド(評価額) 96,915,045   

 しんきん高格付外国債券マザーファンド(評価額) 96,348,279   

 しんきんＪリートマザーファンドⅡ(評価額) 288,745,093   

 しんきんグローバルリートマザーファンド(評価額) 283,352,009   

(B) 負債 8,410,133   

 未払信託報酬 8,368,141   

 未払利息 53   

 その他未払費用 41,939   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,738,015,965   

 元本 1,484,761,431   

 次期繰越損益金 253,254,534   

(D) 受益権総口数 1,484,761,431口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,706円 
 

（注１） 当ファンドの期首元本額は885,507,499円、期中追加設定元

本額は737,158,307円、期中一部解約元本額は137,904,375円

です。 

（注２） １口当たり純資産額は1.1706円です。 
 

○損益の状況 (2021年６月15日～2022年６月13日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      9,113   

 支払利息 △      9,113   

(B) 有価証券売買損益 87,835,648   

 売買益 110,892,815   

 売買損 △ 23,057,167   

(C) 信託報酬等 △ 14,866,236   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 72,960,299   

(E) 前期繰越損益金 116,251,782   

(F) 追加信託差損益金 64,042,453   

 (配当等相当額) (  111,308,055)  

 (売買損益相当額) (△ 47,265,602)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 253,254,534   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 253,254,534   

 追加信託差損益金 64,042,453   

 (配当等相当額) (  112,261,055)  

 (売買損益相当額) (△ 48,218,602)  

 分配準備積立金 189,212,081   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費

税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差

額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（32,142,867

円）、費用控除後の有価証券等損益額（40,817,432円）、信託

約款に規定する収益調整金（112,261,055円）および分配準備

積立金（116,251,782円）より分配対象収益は301,473,136円

（10,000口当たり2,030円）ですが、当期に分配した金額はあ

りません。 
 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2022年６月13日現在) 

＜しんきん好配当利回り株マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん好配当利回り株マザーファンド全体(11,492,222千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

水産・農林業（1.1％）    

ホクト 159 162.9 312,279 

建設業（3.3％）    

大林組 343.5 355.9 344,155 

大東建託 25.5 27.3 301,392 

積水ハウス 142.6 137.7 324,076 

食料品（2.4％）    

キリンホールディングス 154.5 176.2 365,879 

日本たばこ産業 146 149.3 358,767 

繊維製品（1.1％）    

帝人 211.5 241.6 329,784 

化学（6.6％）    

クラレ 304.6 313.3 354,342 

三菱ケミカルホールディングス 343.4 401.1 309,889 

三洋化成工業 58.6 66.1 312,322 

太陽ホールディングス 114.6 100 298,500 

マンダム 204.9 232.7 342,999 

日東電工 37.6 36.4 346,892 

医薬品（3.4％）    

武田薬品工業 92.3 88.4 317,090 

アステラス製薬 173.4 170.6 350,924 

大塚ホールディングス 71.6 75.7 337,394 

石油・石炭製品（2.6％）    

出光興産 105.7 96.9 369,673 

ＥＮＥＯＳホールディングス 666.6 701.1 397,663 

ゴム製品（2.3％）    

横浜ゴム 154.8 188.5 330,252 

ブリヂストン 65.3 69.3 358,073 

ガラス・土石製品（1.1％）    

ＡＧＣ 60.1 65.5 335,360 

鉄鋼（2.2％）    

日本製鉄 － 152.5 319,335 

丸一鋼管 125.9 114.8 343,711 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

非鉄金属（2.2％）    

三井金属鉱業 100.5 95.5 318,970 

住友電気工業 196.4 224.6 331,285 

金属製品（2.4％）    

三和ホールディングス 231.3 270 349,920 

ＬＩＸＩＬ 106.8 143.9 364,210 

機械（8.7％）    

アマダ 277.8 301.4 312,551 

小松製作所 114.5 113.1 383,069 

ＳＡＮＫＹＯ 109 93.6 395,928 

マックス 180.1 197 314,412 

日本精工 362.5 440.6 338,821 

三菱重工業 108.2 84.6 465,215 

スター精密 192.6 209.6 368,057 

電気機器（11.2％）    

日清紡ホールディングス 379 311.1 341,898 

コニカミノルタ 601.9 681.2 312,670 

日立製作所 52 52 356,460 

三菱電機 201.5 234.4 339,645 

マブチモーター 75.1 85.3 316,036 

ＩＤＥＣ 140.9 128.6 352,364 

パナソニック ホールディングス 239.6 270.5 302,554 

カシオ計算機 184.6 258.7 331,912 

キヤノン 124.5 111.4 366,728 

東京エレクトロン 6.3 5.4 284,742 

輸送用機器（6.9％）    

デンソー 43.4 43.2 334,195 

いすゞ自動車 212 208.9 339,253 

トヨタ自動車 174.1 144.6 308,214 

アイシン 72.4 80.1 342,427 

本田技研工業 99.4 94.5 311,094 

ＳＵＢＡＲＵ 149.6 169.3 420,371 
 

国内株式 
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銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

精密機器（1.4％）    

ニコン 266.5 248.8 424,701 

その他製品（1.0％）    

大日本印刷 122.8 － － 

任天堂 5.5 5.3 306,393 

電気・ガス業（2.2％）    

中部電力 242.5 258 331,272 

中国電力 312.9 369.5 314,075 

陸運業（2.2％）    

日本通運 42.4 － － 

九州旅客鉄道 127.9 127 337,312 

ＮＩＰＰＯＮ ＥＸＰＲＥＳＳホールディングス － 42.4 328,600 

倉庫・運輸関連業（1.1％）    

住友倉庫 183.8 147.8 310,675 

情報・通信業（6.6％）    

トレンドマイクロ 54.9 45.8 318,768 

日本テレビホールディングス 244.8 253.1 323,461 

日本電信電話 110.5 90.9 358,236 

ソフトバンク 224.3 220 323,070 

ＳＣＳＫ 140.4 146.9 330,231 

ＴＫＣ 93.1 94.9 309,374 

卸売業（6.7％）    

伊藤忠商事 95.9 83.4 312,082 

三井物産 133.9 106.4 357,078 

住友商事 208 163.8 313,513 

サンゲツ 199.2 208 318,240 

リョーサン 148.5 146.1 339,536 

因幡電機産業 122.2 124.3 334,491 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

小売業（3.4％）    

ローソン 61.9 70.5 308,790 

セブン＆アイ・ホールディングス 69.1 55.4 298,938 

ヤマダホールディングス 717.7 833.6 393,459 

銀行業（6.5％）    

あおぞら銀行 127.9 123.9 328,830 

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 525.3 427.7 314,744 

りそなホールディングス 728.3 633.7 319,321 

三井住友トラスト・ホールディングス 86.3 81.6 335,212 

三井住友フィナンシャルグループ 82.2 82.3 325,331 

みずほフィナンシャルグループ 201.6 206.5 309,853 

証券、商品先物取引業（2.1％）    

大和証券グループ本社 508.8 501.1 308,226 

野村ホールディングス 584 619.5 304,298 

保険業（3.5％）    

ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス 92.6 84.5 345,520 

東京海上ホールディングス 56.4 47.1 356,829 

Ｔ＆Ｄホールディングス 226.6 201.6 322,761 

不動産業（1.2％）    

野村不動産ホールディングス 120.3 106.6 354,978 

サービス業（4.6％）    

Ｈ．Ｕ．グループホールディングス 108.2 117.4 313,575 

ユー・エス・エス 161.8 158.6 385,873 

日本郵政 335 352.6 339,095 

メイテック 53.1 46.4 314,592 

合 計 
株 数 ・ 金 額 16,425 16,809 29,635,118 

銘柄数＜比率＞ 88 88 ＜98.7％＞ 
 

（注１） 銘柄欄の（ ）内は、国内株式の評価総額に対する各業種の

比率。 

（注２） 評価額欄の< >内は、このファンドが組み入れている親投資

信託の純資産総額に対する評価額の比率。 

（注３） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 
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＜しんきん世界好配当利回り株マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん世界好配当利回り株マザーファンド全体(7,197,937千口)の内容です。 

 

 

銘              柄 

期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千ドル 千円  

BRISTOL-MYERS SQUIBB CO 871 669 5,029 679,016 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

CITIGROUP INC 604 551 2,629 354,981 銀行 

HOLLYFRONTIER CORP 1,230 － － － エネルギー 

INTL BUSINESS MACHINES CORP 536 420 5,722 772,565 ソフトウェア・サービス 

INTEL CORP 1,236 1,306 5,119 691,147 半導体・半導体製造装置 

THE KROGER CO. 927 － － － 食品・生活必需品小売り 

OMNICOM GROUP 783 330 2,249 303,721 メディア・娯楽 

PFIZER INC 713 650 3,252 439,154 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

MOLSON COORS BREWING CO -B 1,203 1,097 5,744 775,489 食品・飲料・タバコ 

VIATRIS INC 2,214 2,945 3,299 445,407 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

WALGREENS BOOTS ALLIANCE INC － 809 3,362 453,976 食品・生活必需品小売り 

WESTERN UNION CO 3,424 3,123 5,350 722,264 ソフトウェア・サービス 

小 計 
株 数 ・ 金 額 13,748 11,905 41,760 5,637,725  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 11 10 － ＜22.8％＞  

(ユーロ…ドイツ)   千ユーロ   

BASF SE － 896 4,448 629,350 素材 

BAYER AG 1,182 515 3,278 463,786 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

CONTINENTAL AG 471 720 5,307 750,857 自動車・自動車部品 

HENKEL AG & CO KGAA VOR-PREF － 693 4,161 588,775 家庭用品・パーソナル用品 

RTL GROUP S.A. 758 834 3,532 499,818 メディア・娯楽 

Schaeffler AG Preference NPV 3,825 4,843 2,959 418,692 自動車・自動車部品 

VITESCO TECHNOLOGIES GROUP 80 － － － 自動車・自動車部品 

小 計 
株 数 ・ 金 額 6,317 8,504 23,687 3,351,281  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 5 6 － ＜13.5％＞  

(ユーロ…イタリア)      

ENI SPA 4,435 4,044 5,355 757,641 エネルギー 

INTESA SANPAOLOA 16,326 17,130 3,120 441,498 銀行 

UNICREDIT SPA 2,519 3,542 3,402 481,425 銀行 

小 計 
株 数 ・ 金 額 23,281 24,717 11,878 1,680,566  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 3 3 － ＜6.8％＞  

(ユーロ…フランス)      

AXA SA 1,745 1,364 3,082 436,052 保険 

EUROAPI SASU － 23 34 4,917 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

ORANGE 5,679 4,486 4,845 685,594 電気通信サービス 

PUBLICIS GROUPE SA 818 550 2,600 367,974 メディア・娯楽 

SANOFI 585 533 5,171 731,650 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

SES GLOBAL-FDR 4,678 4,266 3,673 519,735 メディア・娯楽 

小 計 
株 数 ・ 金 額 13,507 11,226 19,408 2,745,924  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 5 6 － ＜11.1％＞   

外国株式 
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銘              柄 

期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(ユーロ…オランダ) 百株 百株 千ユーロ 千円  

ING GROEP NV 2,096 2,694 2,627 371,736 銀行 

小 計 
株 数 ・ 金 額 2,096 2,694 2,627 371,736  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜1.5％＞  

(ユーロ…スペイン)      

REPSOL SA 5,198 3,671 5,685 804,321 エネルギー 

小 計 
株 数 ・ 金 額 5,198 3,671 5,685 804,321  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜3.2％＞  

(ユーロ…ベルギー)      

AGEAS 908 575 2,380 336,806 保険 

COLRUYT SA － 963 2,714 384,074 食品・生活必需品小売り 

小 計 
株 数 ・ 金 額 908 1,538 5,095 720,881  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 2 － ＜2.9％＞  

ユ ー ロ 計 
株 数 ・ 金 額 51,309 52,353 68,382 9,674,710  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 16 19 － ＜39.1％＞  

(イギリス)   千ポンド   

ANGLO AMERICAN PLC 987 740 2,675 443,381 素材 

BT GROUP PLC 25,846 23,569 4,198 695,715 電気通信サービス 

CENTRICA PLC 63,255 26,997 2,177 360,805 公益事業 

GSK PLC 3,350 2,610 4,532 751,028 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

HSBC HOLDINGS PLC 7,236 4,903 2,447 405,470 銀行 

IMPERIAL BRANDS PLC 3,339 2,427 4,350 720,794 食品・飲料・タバコ 

ITV PLC － 42,638 2,921 484,081 メディア・娯楽 

NATWEST GROUP PLC 13,422 12,240 2,712 449,435 銀行 

PEARSON PLC 5,560 5,071 3,755 622,271 メディア・娯楽 

SHELL PLC 2,353 － － － エネルギー 

SHELL PLC-NEW － 2,146 5,017 831,363 エネルギー 

STANDARD CHARTERED PLC 8,739 7,969 4,636 768,232 銀行 

TESCO PLC 14,694 13,400 3,351 555,310 食品・生活必需品小売り 

WPP PLC 3,770 2,481 2,094 346,965 メディア・娯楽 

小 計 
株 数 ・ 金 額 152,558 147,195 44,872 7,434,855  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 12 13 － ＜30.0％＞  

(スイス)   千スイスフラン   

SWISS RE AG － 302 2,326 317,368 保険 

小 計 
株 数 ・ 金 額 － 302 2,326 317,368  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ － 1 － ＜1.3％＞  

(オーストラリア)   千オーストラリアドル   

SOUTH32 LTD 16,196 10,258 4,924 465,929 素材 

小 計 
株 数 ・ 金 額 16,196 10,258 4,924 465,929  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜1.9％＞  

(シンガポール)   千シンガポールドル   

GENTING SINGAPORE LTD 68,758 62,702 4,859 471,605 消費者サービス 

小 計 
株 数 ・ 金 額 68,758 62,702 4,859 471,605  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜1.9％＞  

合 計 
株 数 ・ 金 額 302,570 284,717 － 24,002,194  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 41 45 － ＜96.9％＞  
 

（注１） 邦貨換算金額は、2022年６月13日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２） 邦貨換算金額欄の< >内は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。 
（注３） 株数・評価額の単位未満は切り捨て。 
（注４） －印は組み入れなし。   
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＜しんきん欧州ソブリン債マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん欧州ソブリン債マザーファンド全体(7,912,663千口)の内容です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

ユーロ 千ユーロ 千ユーロ 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

 ドイツ 19,100 20,969 2,966,829 23.6 － 19.4 3.3 0.9 

 フランス 28,500 28,668 4,056,071 32.3 － 25.6 2.5 4.2 

 オランダ 6,000 5,654 799,943 6.4 － 6.4 － － 

 スペイン 16,500 17,274 2,443,980 19.5 － 11.0 7.3 1.2 

 ベルギー 9,200 9,377 1,326,671 10.6 － 10.0 0.6 － 

 オーストリア 5,400 5,172 731,849 5.8 － 4.2 1.6 － 

合 計 84,700 87,117 12,325,346 98.2 － 76.6 15.3 6.3 
 

（注１） 邦貨換算金額は、2022年６月13日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 
（注３） 単位未満は切り捨て。 
（注４） －印は組み入れなし。 
（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

ユーロ ％ 千ユーロ 千ユーロ 千円  

 ドイツ 国債証券 DBR 0.000 08/15/31 － 4,300 3,764 532,661 2031/８/15 

   DBR 0.250 02/15/29 0.25 2,100 1,951 276,111 2029/２/15 

   DBR 0.500 02/15/26 0.5 2,000 1,952 276,241 2026/２/15 

   DBR 1.000 08/15/25 1.0 1,000 996 140,968 2025/８/15 

   DBR 1.750 02/15/24 1.75 800 813 115,062 2024/２/15 

   DBR 4.000 01/04/37 4.0 3,400 4,459 630,873 2037/１/４ 

   DBR 4.750 07/04/28 4.75 2,700 3,234 457,684 2028/７/４ 

   DBR 4.750 07/04/34 4.75 2,800 3,797 537,225 2034/７/４ 

 フランス 国債証券 FRTR 0.000 11/25/31 － 3,400 2,815 398,311 2031/11/25 

   FRTR 0.500 05/25/25 0.5 2,300 2,248 318,177 2025/５/25 

   FRTR 1.250 05/25/34 1.25 3,500 3,157 446,677 2034/５/25 

   FRTR 1.250 05/25/36 1.25 2,100 1,849 261,617 2036/５/25 

   FRTR 1.500 05/25/31 1.5 2,900 2,796 395,697 2031/５/25 

   FRTR 2.250 05/25/24 2.25 2,600 2,662 376,662 2024/５/25 

   FRTR 2.500 05/25/30 2.5 2,300 2,415 341,788 2030/５/25 

   FRTR 2.750 10/25/27 2.75 3,300 3,491 493,972 2027/10/25 

   FRTR 3.250 05/25/45 3.25 1,900 2,178 308,241 2045/５/25 

   FRTR 4.000 10/25/38 4.0 2,700 3,333 471,587 2038/10/25 

   FRTR 4.250 10/25/23 4.25 1,000 1,049 148,443 2023/10/25 

   FRTR 5.750 10/25/32 5.75 500 670 94,894 2032/10/25 

 オランダ 国債証券 NETHER 0.000 07/15/31 － 1,000 857 121,279 2031/７/15  

外国公社債 
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銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

ユーロ ％ 千ユーロ 千ユーロ 千円  

 オランダ 国債証券 NETHER 0.250 07/15/29 0.25 1,400 1,270 179,802 2029/７/15 

   NETHER 0.500 01/15/40 0.5 800 626 88,681 2040/１/15 

   NETHER 0.750 07/15/27 0.75 800 771 109,093 2027/７/15 

   NETHER 2.500 01/15/33 2.5 2,000 2,128 301,086 2033/１/15 

 スペイン 国債証券 SPGB 1.500 04/30/27 1.5 2,100 2,039 288,539 2027/４/30 

   SPGB 1.950 04/30/26 1.95 3,000 2,999 424,423 2026/４/30 

   SPGB 1.950 07/30/30 1.95 4,000 3,843 543,846 2030/７/30 

   SPGB 2.150 10/31/25 2.15 1,400 1,416 200,462 2025/10/31 

   SPGB 3.800 04/30/24 3.8 1,000 1,047 148,205 2024/４/30 

   SPGB 4.200 01/31/37 4.2 3,100 3,566 504,525 2037/１/31 

   SPGB 4.700 07/30/41 4.7 1,900 2,360 333,977 2041/７/30 

 ベルギー 国債証券 BGB 0.800 06/22/25 0.8 500 492 69,657 2025/６/22 

   BGB 0.800 06/22/27 0.8 1,300 1,251 177,045 2027/６/22 

   BGB 0.900 06/22/29 0.9 2,800 2,636 372,998 2029/６/22 

   BGB 1.600 06/22/47 1.6 1,500 1,238 175,233 2047/６/22 

   BGB 3.000 06/22/34 3.0 1,300 1,407 199,171 2034/６/22 

   BGB 5.000 03/28/35 5.0 1,800 2,350 332,565 2035/３/28 

 オーストリア 国債証券 RAGB 0.000 02/20/31 － 300 253 35,833 2031/２/20 

   RAGB 0.500 04/20/27 0.5 1,000 951 134,637 2027/４/20 

   RAGB 0.750 02/20/28 0.75 700 665 94,124 2028/２/20 

   RAGB 1.200 10/20/25 1.2 500 497 70,439 2025/10/20 

   RAGB 1.500 02/20/47 1.5 1,200 1,047 148,176 2047/２/20 

   RAGB 2.400 05/23/34 2.4 1,700 1,757 248,638 2034/５/23 

合 計    12,325,346  
 

（注１） 邦貨換算金額は、2022年６月13日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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＜しんきん米国ソブリン債マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん米国ソブリン債マザーファンド全体(6,892,132千口)の内容です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千ドル 千ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

アメリカ 102,000 98,494 13,296,754 98.8 － 52.2 27.0 19.6 

合 計 102,000 98,494 13,296,754 98.8 － 52.2 27.0 19.6 
 

（注１） 邦貨換算金額は、2022年６月13日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注３） 単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 

（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千ドル 千ドル 千円  

  国債証券 T-BOND 2.500 05/15/46 2.5 3,200 2,699 364,415 2046/５/15 

   T-BOND 3.125 02/15/42 3.125 4,500 4,282 578,169 2042/２/15 

   T-BOND 3.125 05/15/48 3.125 2,300 2,213 298,868 2048/５/15 

   T-BOND 3.500 02/15/39 3.5 2,500 2,573 347,440 2039/２/15 

   T-BOND 3.625 02/15/44 3.625 2,200 2,246 303,230 2044/２/15 

   T-BOND 4.375 05/15/40 4.375 2,700 3,076 415,344 2040/５/15 

   T-BOND 4.750 02/15/37 4.75 3,800 4,519 610,169 2037/２/15 

   T-BOND 5.250 02/15/29 5.25 1,100 1,231 166,267 2029/２/15 

   T-BOND 6.250 08/15/23 6.25 1,100 1,144 154,515 2023/８/15 

   T-BOND 6.500 11/15/26 6.5 1,000 1,130 152,634 2026/11/15 

   T-NOTE 0.625 08/15/30 0.625 3,800 3,104 419,137 2030/８/15 

   T-NOTE 0.875 11/15/30 0.875 1,600 1,331 179,701 2030/11/15 

   T-NOTE 1.125 01/15/25 1.125 1,000 949 128,144 2025/１/15 

   T-NOTE 1.250 08/15/31 1.25 1,800 1,527 206,179 2031/８/15 

   T-NOTE 1.375 11/15/31 1.375 700 598 80,797 2031/11/15 

   T-NOTE 1.500 02/15/30 1.5 3,500 3,099 418,476 2030/２/15 

   T-NOTE 1.625 02/15/26 1.625 1,500 1,414 190,959 2026/２/15 

   T-NOTE 1.625 05/15/26 1.625 3,700 3,474 469,022 2026/５/15 

   T-NOTE 1.625 08/15/29 1.625 3,800 3,416 461,239 2029/８/15 

   T-NOTE 2.000 08/15/25 2.0 3,900 3,753 506,715 2025/８/15 

   T-NOTE 2.250 11/15/25 2.25 2,500 2,418 326,478 2025/11/15  

外国公社債 
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銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千ドル 千ドル 千円  

  国債証券 T-NOTE 2.250 11/15/27 2.25 3,300 3,131 422,685 2027/11/15 

   T-NOTE 2.500 05/15/24 2.5 3,900 3,861 521,296 2024/５/15 

   T-NOTE 2.500 08/15/23 2.5 4,900 4,885 659,562 2023/８/15 

   T-NOTE 2.625 01/31/26 2.625 4,000 3,913 528,271 2026/１/31 

   T-NOTE 2.625 02/15/29 2.625 2,900 2,792 377,048 2029/２/15 

   T-NOTE 2.750 02/15/24 2.75 5,300 5,281 713,068 2024/２/15 

   T-NOTE 2.750 11/15/23 2.75 4,400 4,394 593,211 2023/11/15 

   T-NOTE 2.875 05/31/25 2.875 5,500 5,447 735,423 2025/５/31 

   T-NOTE 3.125 11/15/28 3.125 3,500 3,468 468,310 2028/11/15 

  特殊債券 ASIA 1.875 01/24/30 1.875 5,300 4,803 648,474 2030/１/24 

  (除く金融債) IADB 2.125 01/15/25 2.125 2,000 1,945 262,620 2025/１/15 

   IBRD 0.750 11/24/27 0.75 2,200 1,914 258,422 2027/11/24 

   IBRD 1.875 10/27/26 1.875 2,600 2,447 330,453 2026/10/27 

合 計    13,296,754  
 

（注１） 邦貨換算金額は、2022年６月13日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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